
L’anno  duemilaventi, il giorno  dieci del mese di giugno, nella Sede Comunale, nel
proprio ufficio.

Il sottoscritto Cesanelli Dott.Ssa Marina

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICONOSCIUTA, ai sensi dell’art. 107, comma 2 e 3 lettera d) ed e) del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la propria competenza all’assunzione di
impegni di spesa, alla emissione di atti di amministrazione e di gestione del
personale;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di
contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  6   Del  10-06-2020 Registro generale n. 138

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER
RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE EX ART.110 DEL D.LGS.
267/2000  - CIG:

DETERMINAZIONI SEGRETARIO COMUNALE n. 6 del 10-06-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA

UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE



VISTA E RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 16/05/2020
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale, per le motivazioni in essa
contenute, è stato, disposto di procedere alla copertura del posto vacante in organico
di Istruttore direttivo amministrativo-contabile, Categoria giuridica D, con funzioni di
Responsabile del Settore dell’AREA AMMINISTRATIVA e dell’AREA CONTABILE,
mediante assunzione con contratto a tempo pieno (36 ore settimanali) e determinato,
ai sensi dell’art. 110, comma 1, del d.lgs. 267/2000;

RILEVATO che l’ente ha rispettato le limitazioni e i vincoli in materia di spesa del
personale posti dalle leggi finanziarie e che, pertanto, ha facoltà di assumere nuovi
dipendenti, così come, nel dettaglio, è stato analiticamente precisato nell’atto di
programmazione del fabbisogno;

DATO ATTO che questo Ente:
- non ha mai dichiarato il dissesto finanziario e che dall’ultimo conto consuntivo
approvato non emergono condizioni di squilibrio finanziario;
- ha conseguito un saldo non negativo, in termini di competenza, tra entrate finali e
spese finali del 2019, certificato in sede di rendiconto 2019;
- ha approvato il bilancio di previsione 2020-2022, con deliberazione del Consiglio
Comunale  n. 15 del 10/04/2020, assicurando il rispetto del vincolo del pareggio di
bilancio;
- ha rispettato l’adempimento previsto dall’art. 27 del D.L. 66/2014 relativa alla
certificazione dei crediti attraverso l’apposita piattaforma informatica;

DATO ATTO, inoltre, che questo ente:
- ha approvato il Piano triennale delle Azioni Positive con deliberazione di Giunta
Comunale n. 26 del 11.03.2020;
- con deliberazione di Giunta Comunale n.49 del 20/05/2020 è stato approvato il
piano esecutivo digestione - piano della performance per l’annualità 2019-2021;
- ha rispettato per l’anno 2019, ai sensi dell’art.1 c.557 e ss. della legge 296/2006, il
principio di contenimento della spesa di personale con riferimento al triennio
2012-2014 e che tale parametro sarà rispettato anche per l’anno 2020;
- ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs. n. 165/2001, con deliberazione di Giunta Comunale n.
27 del 11/03/2020 ha effettuato la ricognizione annuale delle eccedenze di personale
e delle situazioni di soprannumero, che ha dato esito negativo;

RITENUTO pertanto di avviare le procedure di copertura del posto,  mediante
espletamento di selezione pubblica per titoli ed colloquio, per il conferimento di un
incarico a tempo pieno e determinato di un istruttore direttivo
amministrativo-contabile cat D ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D.Lgs 267/2000,

VISTO l’avviso di selezione pubblica, ed il relativo schema di domanda, allegati
entrambi al presente atto;

DATO ATTO che il posto per il quale viene avviata la selezione ha la relativa
copertura finanziaria;
INTESO opportuno stabilire:

Che dopo la scadenza del termine per la ricezione delle domande, le stesse-
saranno esaminate, ai fini della loro ammissibilità, dal Segretario Comunale;
che apposita Commissione, nominata dal Segretario Comunale e da lui-

presieduta, provvederà, relativamente ai candidati ammessi, ad esaminare e
valutare le candidature pervenute, con eventuale approfondimento della

DETERMINAZIONI SEGRETARIO COMUNALE n. 6 del 10-06-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



competenza professionale attraverso un colloquio conoscitivo, limitatamente alle
candidature ritenute di maggiore interesse;
che al termine della valutazione, la suddetta Commissione Giudicatrice-
provvederà a selezionare le candidature ritenute più meritevoli da sottoporre al
Sindaco per il conferimento dell’incarico
che il Sindaco, previo eventuale ulteriore colloquio, provvederà a conferire-
l’incarico con provvedimento motivato anche in relazione alle valutazioni svolte
dalla Commissione.

DATO ATTO che:
la durata dalla data di stipula del contratto è fissata in anni 2 (due) rinnovabile-
e non può superare la scadenza  del mandato del Sindaco;
il trattamento economico da corrispondere pari a quello previsto per la-
categoria giuridica “D”, posizione economica “D1” del CCNL Enti Locali, all’
indennità di posizione e risultato ai sensi dei vigenti CCNL e della disciplina in
vigore, alla tredicesima mensilità, eventuale assegno per il nucleo familiare,
nelle misure stabilite dalla legge, oltre ad altre indennità eventualmente
previste, se ed in quanto dovute;
che la spesa occorrente trova adeguata copertura nel Bilancio previsionale-
2020 e pluriennale 2020/2022;

CONSIDERATO, quindi, alla luce di quanto sopra, congruo pubblicare l'avviso per un
periodo di gg. 30 (trenta) con decorrenza dal 20.06.2020;

Per tutto quanto premesso;

D E T E R M I N A

Di approvare, per quanto stabilito in premessa, l’avviso di selezione pubblica,1.
allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, finalizzato alla
assunzione a tempo pieno (36 h settimanali) e determinato del Responsabile
dell’AREA AMMINISTRATIVA e dell’AREA CONTABILE, mediante la stipula di
contratto a tempo pieno (36 h settimanali) e determinato ai sensi del comma 1,
dell’art 110 del d.lgs. 267/2000 e dell’art. 19 del d.lgs. n. 165/01, da inquadrarsi
nella cat. D, posizione economica D1, del CCNL del Comparto Regioni – Enti
Locali, profilo professionale istruttore direttivo amministrativo-contabile. L’incarico
sarà attribuito dal Sindaco ai sensi dell’art. 50, comma 10, del d.lgs. 267/2000 ed
avrà decorrenza dalla stipula del relativo contratto individuale di lavoro a tempo
determinato per la durata di anni 2 (due) rinnovabile.

Di rinviare a successivo atto del Segretario generale la composizione della2.
Commissione  che provvederà ad esaminare e valutare le candidature pervenute;

Di provvedere agli adempimenti inerenti la pubblicizzazione dell’ avviso di3.
selezione di cui al presente atto e la pubblicazione del relativo schema di
domanda;

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli4.
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000.

DETERMINAZIONI SEGRETARIO COMUNALE n. 6 del 10-06-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4:-

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Biondi Dott.
Rossano ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura
Finanziaria in data            per l’importo complessivo pari ad €

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Caldarola; 10-06-2020 F.to Biondi Dott. Rossano

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

______________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  (art. 151,
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 24-07-2020

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 10-06-2020 F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina

_______________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 24-07-2020 Cesanelli Dott.Ssa Marina

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SEGRETARIO COMUNALE n. 6 del 10-06-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it/
http://www.comune.caldarola.mc.it/

